
 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“G. GUACCI ” 

BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
 

1 

 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 
 
Prot. n° 0923 C/13-C15 – FSE/PON     BENEVENTO,03/02/2014 

Al sito Web 
All’Albo dell’Istituto 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON 2007-2013 

Obiettivo “Convergenza” – “Competenze per lo Sviluppo” 
2007 IT 05 1 PO 007 FSE – Avviso Prot. n. AOODGAI 2373 del 26-02-2013 

Obiettivo/Azione C-1-FSE-2013-1077 
Obiettivo/Azione D-1-FSE-2013-429 

Annualità 2013-14 
 

OGGETTO: Conferimento incarico figure di Sistema - PON “Competenze 
per lo sviluppo” Piano Integrato 2013  

 annualità 2013-14  
 

Il Dirigente Scolastico  
 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto;  
Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto relative all’approvazione 

del Piano Integrato d’Istituto annualità 2013/2014 ed alla selezione delle risorse 
professionali; 

Visto il Decreto Dirigenziale con il quale è stata disposta l’iscrizione nel Programma Annuale 
2013 del Piano Integrato P.O.N. F.S.E. 2013/14; 

Viste le disposizioni del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze 
per lo Sviluppo” relativo al Fondo Sociale Europeo, Obiettivo Convergenza 2007/2013; 

Vista la circolare OODGAAI/2373 del 26/02/2013 del MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV 
Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la 
Coesione Sociale avente per oggetto: Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 - 
Avviso per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dal Programma 
Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con 
il FSE. Piano integrato per l’anno scolastico 2013/14; 

Vista l’autorizzazione AOODGAI-8440 del 02/08/2013 del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione - Direzione 
Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV Programmazione e Gestione dei Fondi 
strutturali europei e nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale avente per oggetto: 



 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“G. GUACCI ” 

BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
 

2 

Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo Nazionale: 
“Competenze per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE. Circolare 
AOODGAI prot. n. 2373 del 26/02/2013 - Autorizzazione  Piano Integrato - Anno 
scolastico 2013/2014; 

Vista la nota AOODGAI-8483 del 07/08/2013 del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 
della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali - Uff. IV Programmazione e Gestione dei Fondi strutturali europei e 
nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale avente per oggetto: Programmazione dei 
Fondi Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo 
Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE. Circolare AOODGAI prot. n. 2373 
del 26/02/2013 - Autorizzazione Piano Integrato - Anno scolastico 2013/2014. 
Precisazioni; 

Visto il Decreto Interministeriale n°44 del 01/02/2001 Regolamento concernente le “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" (con 
particolare riferimento agli articoli 33 e 44); 

Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n°2 del 2 febbraio 2009 
Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo sociale europeo 2007-2013 
nell'ambito dei Programmi operativi nazionali (P.O.N.). 

Visto il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali;  
Visto il Regolamento (CE), n. 1081/2006 relativo al FSE; 
Visto il Regolamento (CE) n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del 

Regolamento (CE) 1083/2006 e del Regolamento (CE) 1080/20; 
Visti i compiti relativi alle professionalità indicate in oggetto alla presente e pubblicati nelle 

“Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 2007-
2013” edizione 2009; 

Visto il DRP n.275 del 8 marzo 1999 avente per oggetto: Regolamento recante norme in 
materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 
marzo 1999, n.59; 

Visto        il Decreto di Acquisizione a bilancio del D. S. Prot. N°7613/C13 del giorno 23/09/2013; 
Visto        il Verbale N°290 del giorno 26/09/2013 del Consiglio d’Istituto - delibera n°553;   
Visto  il bando Prot. n. 10650/C13  DEL  05/12/2013 per la selezione delle figure di Facilitatore, 

Referente per la Valutazione  del Piano e Tutor d’Obiettivo; 
Visti       i verbali del GOP;  

 
DISPONE 

 
il conferimento degli incarichi in oggetto come di seguito, mediante affissione all’Albo dell’Istituto 
e inserimento sul sito web dell’Istituto.  
 



 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“G. GUACCI ” 

BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
 

3 

Per la figura di Facilitatore: prof. Enzo PASTORE  
Per la figura di Referente per la valutazione    OBIETTIVO/AZIONE C1  prof.ssa Simonetta MAIO 
Per la figura di Referente per la valutazione    OBIETTIVO/AZIONE D1  prof.    Giovanni  MARRO 
Per la figura di Tutor d’Obiettivo                   OBIETTIVO/AZIONE C1   prof.ssa Maria L.   MAZZONE 
Per la figura di Tutor d’Obiettivo                   OBIETTIVO/AZIONE D1   prof.ssa Antonella  FUSCO 
 
 
 
 F.TO  Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA 
 
 
 
 
Ass./G.Martino 


